CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua São José n.º 135, 1º andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428
Tel.Fax: 3267.1339 – Site: www.camarafundao.es.gov.br - E-mail: cmfes@camarafundao.es.gov.br

OFÍCIO GP-CMF Nº 064/2020
Fundão/ES, 12 de maio de 2020.

Ao Ilmo. Sr.

Eloízio Tadeu Rodrigues Fraga
Presidente da Comissão de Justiça e Redação

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de solicitar a devolução para arquivamento do Projeto

de Lei nº 021/2020, que "altera a Lei Municipal nº 454/2007, que dispõe sobre a

gratificação em favor dos integrantes da Comissão de Licitação da Câmara

Municipal de Fundão/ES e dá outras providências.

Informo que o pedido aventado deve-se à situação de calamidade pública sanitária

causada pela pandemia do novo Corona vírus, tornando temporariamente inviável

a reposição de perdas inflacionárias, motivo pelo qual esta Presidência opta pela

prudência e economia do erário.

Atenciosamente,

ELEAZAR FERREIRA LOPES

Presidente da Câmara em Exercício

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 34003300350037003A00540052004100

http://www.camarafundao.es.gov.br/

		2020-05-12T21:48:13-0300
	ELEAZAR FERREIRA LOPES:09228908700